ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE POMBOS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 043/2023

PORTARIA Nº 043/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POMBOS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso legal de suas atribuições,

CONSIDERANDO o requerimento apresentado ao Gabinete
do Prefeito pela Empresa FC TRANSPORTADORA EIRELI
(CNPJ 15.572.380/0001-06) requerendo Repasse do Imóvel
doado via Contrato Administrativo nº 02/2019, Procedimento
Administrativo 01/2019, em favor da empresa NASCIMENTO
TRANSPORTES LTDA (CNPJ nº 48.727.475/0001-00);
CONSIDERANDO que a Lei nº 759/2009, a qual Dispõe sobre
a criação do Polo Industrial e de Logística e doações de
terrenos;
CONSIDERANDO a necessidade de instituição de novo
procedimento administrativo para avaliação da viabilidade do
repasse, nos termos do art. 18, Lei nº 759/2009;
CONSIDERANDO os benefícios de garantir a continuidade do
desenvolvimento do polo industrial, em razão dos benefícios
que garantem aos munícipes;

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Procedimento Administrativo para apurar o
atendimento aos requisitos fixados na Lei nº 759/2009, para
fins de repasse do imóvel objeto de doação do Contrato
Administrativo nº 02/2019, em favor da Empresa
NASCIMENTO TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº
48.727.475/0001-00.
Art. 2º A comissão responsável pela autuação, instrução e
avaliação, será composta pelos seguintes secretários, nos
termos do art. 18 da Lei 925/2918:
Secretário de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e
Comércio: JAIRO RUBENS DE LIMA, portador do CPF nº
081.710.814-95;
Secretário de Obras: CASSIO LUIZ FREIRE SANTOS,
portadora do CPF nº 097.620.390-40; e
Secretária de Administração: ANNIELY CARINE LINS
MARTINS, portador do CPF nº 084.380.974-48.
Art. 3º Fica designado presidente da comissão a Secretária de
Administração ANNIELY CARINE LINS MARTINS. .
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se;

Registre-se;

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Pombos, em 19 de maio de 2023.

MANOEL MARCOS ALVES FERREIRA
Prefeito

Publicado por:
Glauber Bezerra de Barros Silva

Código Identificador:95090B92

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 08/06/2023. Edição 3357
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

01/06/2025, 19:36 Município de Pombos

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/95090B92/1d478f0d840e97015b223aea156813db1d478f0d840e97015b223aea156813db 1/1